
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-998/2  
Podgorica, 15.05.2023. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55'16, 92/17 i 82/20) i člana 18 i 116 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po prigovoru gospodina Petra Markovića (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije 
pod 02-998 od 12.05.2023. godine), direktorica Agencije za elektronske medije oonosi

1. Privrednom društvu Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, emiteru opšteg 
televizijskog programa „TV Nikšić", izriče se upozorenje kao upravno-nadzorna mjera jer je tokom emisije 
„Kontakt sa Bojanom Kostić", emitovane dana 23. marta 2023. godine, u termini od 02:22:14 cd 03:11:09 
sata, propustio da označi reprizu programskog sadržaja.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenje obaveze emitera da reprize programskih 
sadržaja I snimaka sportskih I drugih prenosa označe kao takve tokom cjelokupnog trajanja, što je 
propisano članom 45 stav 1 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijimći („SI. list CG", 
br. 35/11, 7/16 i 8/19).

3. Nalaže se privrednom društvu Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, da usaglasi 
emitovanje programskih sadržaja u okviru tevizijskog programa „TV Nikšić" sa standardima definisanim u 
Zakonu o elektronskim medijima, podzakonskim aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje broj 
O-TV-J-4.

4. Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića je dužno da, u skladu sa 
članom 140 stav 3 Zakona o elektronskim medijima, u okviru televizijskog programa „TV Nikšić", objavi 
informaciju o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja koja glasi:

„Agencija za elektronske medije izrekla je  javnom emiteru opšteg televizijskog programa TV Nikšić', 
upozorenje zbog toga što je  tokom emisije 'Kontakt sa Bojanom Kostić', dana 23. marta 2023. godine, 
propustio da označi reprizu programskog sadržaja".

5. Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio i Talevizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića je dužno da, u pisanoj 
formi, obavijesti Agenciju za elektronske medije o načinj (sadržaj, datum i vrijeme) objavljivanja 
informacije o izrečenoj mjeri iz tačke 1 ovog Rješenja, u pisanoj formi, u roku od 24 časa od objavljivanja.

6. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana dostavljanja rješenja.

7. Ovo rješenje će se objaviti na veb-sajtu Agencije za elektronske mediie www.aemcq.org.

8. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

D?na 10. aprila 2023. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tek'.tu: „Agencija") dostavljen je 
prigovor gospodina Petra Markovi:.a na rad privrednog društva Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz 
Nikšića (u daljem tekstu: „emiter"), javnoc; emitera opšteg televizijskog programa „TV Nikšić" (akt zaveden kod 
Agencije pod br. 02-998 od 10.04 2023. godine), u vezi sa emisijom „Kontakt sa Bojanom Kostić", emitovane dana 23. 
marta 2C23. godine, u terminu od 02:22:14 od 03:11:09 sata.

Podnosilac prigovora navodi da je ,,u emisiji KONTAKT sa Bojanom Kostić, reprizirana emisija navedenog 
naziva, lokalnog javnog emitera RTV Nikšić, dana 23.03. 2023. godine... Repriziran je  razgovor gosta emisije Sergeja
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Sekuiovićs, b/všeg Ministra unutrašnjih poslova, sa novinarkom Bojanom Kostič. Prema navodima iz prigovora, 
„emitovana emisija, repriza je  već prikazanog 22.03.2023. na TV Nikšić..., a što nije vidno, natpisom istaknuto na 
ekranif.

Pustupajući po osnovu navoda iz prigovora, Sektor za monitoring Agencije izvršio je uvid u snimak ernitovanog 
programskog sadržaja i sačinio nalaz dana 11.04.2023. godine (akt broj 02-998/1 od 11.04.2023. godine).

Saglasno nadležnostima ustanovljsnim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 112 Zakona o 
upravnom postupku, a u cilju utvrđivanja da li je došle do kršenja Pravilnika o programskim standardima u 
elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Pravilnik") i Odobrenja za emitovanje br. O-TV-J-4, Agencija je emiteru 
dostavila Nalaz Sektora za monitoring broj 02-998/1 od 11.04.2023. godine, te zatražila da u roku od sedam dana od 
da.ia prijema zahtjeva, dostavi pisano i;:jašnjerije na date navode (akt br. 02-998/2 od 19.04.2023. godine).

U ostavljenom roku emiter nije dostavio traženo izjašnjenje.
('Ja osnovu uvida u snimke emitovanih programskih sadržaja i navoda iz prigovora, Agencija konstatuje 

sljedeće:

1. Emiter je, 22. marta 2023. godine, u terminu od 20:33:07 do 21:22:02 ssti (48 minuta 5̂ sekundi)
emitovao emisiju „Kontakt sa Bojanom Kostič". Navedeni programski sadržaj prikazan je u formi
intervjua sa bivšim ministrom unutrašnjih poslova Sergejem Sekulovićem. Teme razgovora bile su 
aktuelne društveno-političke prilike u Crnoj Gori.

2. Navedena emisija prikazana je i narednog dana, 23. marta 2023. godine, u terminu od 02:22:14 do
03:11:09 sati. Tom prilikom nije evidentirana oznaka da je riječ o repriznom prikazivanju
programskog sadržaja.

3. Prlikom razmatranja da li je došlo do kršenja propisanih standarda i uslova iz izdatog Odobrenja za
emitovanje, Agencija je imala u vidu da je članom 45 stav 1 Pravilnika propisano da su elektronski
mediji dužni da reprize programskih sadržaja i snimaka sportskih i drugih prenosa označe kao takve 
tokom cjelokupnog trajanja.

4. Kako je utvrđeno tokom postupka, emisija „Kontakt sa Bojanom Kostič", od 22. marta 2023. godine,
je reprizno emitovana dana 23. marta 2023. godine, pri čemu nije bila označena kao repriza
programskog saržaja, što je suprotno odredbi člana 45 stav 1 Pravilnika.

Na osnovu navedenog, a uvažavajući činjenicu da je saglasno izdatom Odobrenju za emitovanje emiter dužan 
da emituje programske sadržaje u skladu sa Zakonom i podzakonskim aktima koje, saglasno Zakonu, donosi Agencija, 
može se utvrditi da je emiter prekršio član 45 stav 1 Pravilnika i tač. 2.3. izdatog Odobrenja za emitovanje.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, saglasno čl. 
140 ' 141 Zakona, donijela odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja.

Emiteru je naloženo da, u skladu sa čl. 140 st. 3 Zakona, informaciju o iz-ečenoj mjeri objavi u svom 
programu,, u okviru televizijskog programa ,,TV Nikšić", kao i da u pisanoj formi obavijesti Agenciju o načinu (sadržaj, 
datum i vrijeme) objavljivanja informacije o izrečenoj mjeri.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU
Protiv ovog iješenja može se podnijeti žalba Sav;etu Agencije u roku od 15 dana od dana njegovog 

dostavljala.

Dostavljeno:
- Gospodin Petar Marković, e-mail: markovicpetar787@gmail.com
- Privredno društvo Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Arhiva

Pripremila: Anastazija Perovi 
Odobrila: Jadranka Vojvodić
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